

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML ry
Ullanlinnankatu 1 A 3
00130 HELSINKI

LAUSUNTO VN/1462/2025

7.2.2025

kirjaamo.mmm@gov.fi

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

**Viite: VN/1462/2025 LAUSUNTOPYYNTÖ VALTIONEUVOSTON ASETUSLUONNOKSESTA
VUODELTA 2025 MAKSETTAVASTA MEHILÄISTALOUDEN KANSALLISESTA
PESÄKOHTAISESTA TUESTA**

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML ry lausuu seuraavaa:

Pesäkohtaisen tuen tavoitteena on pölytyksen onnistumisen varmistaminen koko Suomen alueella ja Suomen epäedullisista luonnonolosuhteista johtuvan kilpailuhaitan kompensoiminen sekä mehiläistalouden jatkuvuuden, kehittymismahdollisuuksien ja kannattavuuden turvaaminen.

Esitämme vuodelle 2025 mehiläistalouden kansallisen tuen suuruudeksi 30 euroa talvehtinutta ja jakautumatonta mehiläisyhteiskuntaa kohti. Perustelumme:

- Talveutuksessa käytettävän ruokintasokerin hinta nousi 76 % vuodesta 2022 vuoteen 2023 ja on pysynyt korkeana myös vuonna 2024.
- Polttoaine- ja energiakulut ovat pysyneet korkeat ja tarvikekulut nousivat huomattavasti edelliseen vuoteen verrattuna.
- Pienemmillä pesämäärillä tarhaavilla myös arvonlisäveron korotus on vaikuttanut mehiläistarhauksen kannattavuuteen.
- Karhujen aiheuttamat tuhot mehiläispesillä painottuvat kevääseen ja syksyyn. Karhujen kannanhoidollinen metsästys on ollut estyneenä valitusten ja KHO:n tulkinnan takia jo pari vuotta, jonka seurauksena vahingot ovat lisääntyneet selvästi erityisesti Itä- ja Keski-Suomessa. Karhukanta kasvaa nopeasti ilman metsästystä ja vahinkojen odotetaan leviävän Etelä-Suomen hunajan päätuotantoalueelle, jossa toistaiseksi on tapahtunut vain satunnaisia tuhoutumisia. Karhuvahinkojen ennaltaehkäisystä ja vahinkojen korjaamisista aiheutuu valtavasti lisätyötä, mikä vaikuttaa selvästi mehiläishoidon kannattavuuteen.

Lopuksi toteamme, että on hyvä, että tuen myöntämisen edellytyksenä on vähintään 15 talvehtineen mehiläisyhteiskunnan hallinta tuotantokauden 2025 ajan. Tämä edistää ruokatuotannolle ja luonnolle merkityksellistä mehiläispölytystä koko valtakunnan tasolla.

Helsingissä 7. päivänä helmikuuta 2025

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML ry

Susanna Eloranta
Toiminnanjohtaja